Divulgacdo da Primeira Chamada de Selecdo de Tutores

Processo Seletivo Simplificado para Contratacao, por tempo determinado - pessoa fisica,
para Tutor Presencial - Edital 02/2017

Tutores Presenciais

Engenharia

VANDO RICARDO DE CARVALHO
WESLEY PONTES

ALMIR AUGUSTO PASCOTTI

NICHOLAS ISLONGO CANABARRO
VICENTE FRANCO NASCIMENTO
MARCOS DE OLIVEIRA MORAIS

BRUNA RAGASS!

SANDRA SILVEIRA FERREIRA

JULIANE CARLA BERNARDI

FLAVIO LUIZ DOS SANTOS DE SOUZA
GABRIELE MARTINS DE CAMARGO
RAFAEL DE SA MASCARENHAS
CARLOS CAETANO DE ALMEIDA
GERALDO MORETT! LISBOA

LUCIANO BERGAMO

GABRIELLA RIBEIRO DA SILVA E ARAUJO
CARLOS EDUARDO DA TRINDADE RIBEIRO
MARCIO MARIANO DE SOUZA

ROQUE ANTONIO DE MOURA
EDUARDO APARECIDO DE JESUS
MARCIO PIOVEZAN SALAZAR

MARCIO SENA CURVELLO

EMERSON DE OLIVEIRA BATITA
WESLEY VAZ MARTINS

LUIZ FERNANDO CARDOSO DOS SANTOS DURAO
JOSE MARIA DA SILVA

MARIANA LIMA

ANDERSON FIGUEIREDO DA COSTA
EDUARDO DE SOUZA SANTOS

CELSO OVIEDO DA SILVA LOPES
MARCIO BERGAMIN

CLEBER CICERO MAGNAGNAGNO
DANILLO DA SILVA ROCHA

MARCELO RIVELINO RODRIGUES
WALTSON GOMES NETO DE LIMAD
WILSON ROBERTO BRASILEIRO COSTA
SERGIO FERREIRA BARROS

THIAGO RODRIGUES MOREIRA

ALAN DE SANTANA BRITO

THAYS DE SOUZA JOAO LUIZ
PATRICIA RODA DOS SANTOS VILELA
JOSE LUIZ GOMES DE OLIVEIRA
TABATA REJANE BERTAZZO

MARCIO AUGUSTO RUIVO

366.678.498-45
291.489.748-03
045.259.448-03
022.698.260-27
808.460.922-04
176.257.708-93
402.672.938-95
175.950.228-60
012.098.340-06
379.107.638-83
391.392.878-23
433.147.998-61
172.728.618-94
005.925.088-70
199.475.608-05
064.077.079-78
216.665.528-95
163.613.018-69
044.031.558-12
192.934.518-67
026.532.267-74
002.796.150-86
158.718.688-86
014.858.246-05
395.960.818-70
546.246.496-72
365.124.108-40
329.809.718-71
228.073.958-56
022.488.898-60
166.472.568-73
148.107.368-06
353.811.288-60
135.367.918-75
175.974.178-70
017.838.805-03
265.172.848-93
305.624.188-06
320.654.378-98
278.289.078-69
272.083.608-71
173.369.398-05
351.998.418-07
003.275.448-56

Agudos

Aracatuba

Araras

Barretos

Cabrelva

Diadema

Dracena

Embu das Artes

Guaruja

Ibitinga

Iguape

Itapevi

Itu

Maua

Mococa

Mongagua

Ourinhos

Peruibe

Pindamonhangaba

Registro

Santana de Parnaiba

Sao Caetano do Sul

Sao Joao da Boa Vista

Sao Paulo - Agua Azul

Sao Paulo - Alvarenga

Sao Paulo - Azul da Cor do Mar
Sao Paulo - Campo Limpo
Sao Paulo - Capao Redondo
Sao Paulo - Casa Blanca
Sao Paulo - Cidade Dutra
Sao Paulo - Formosa

Sao Paulo - Heliopolis

Sao Paulo - Jambeiro

Sao Paulo - Jardim Paulistano
Sao Paulo - Meninos

Sao Paulo - Paraisopolis
Sao Paulo - Parelheiros
Sao Paulo - Parque Sao Carlos
Sao Paulo - Parque Veredas
Sao Paulo - Quinta do Sol
Sao Paulo - Sao Rafael

Sao Paulo - Tiquatira

Sao Paulo - Vila Atlantica

Sao Paulo - Vila do Sol



Nome
LUCIANO JOSE DANTAS

CPF
095.343.948-82

Polo

Sao Paulo - Vila Curuca

EDSON DE SOUZA CHAVES

151.138.198-16

Sao Sebastiao

RAFAEL BUENO QUEIROZ

281.253.618-71

Vargem Grande do Sul

RENATO LABBATE

869.092.668-20

Vinhedo

Licenciatura
Nome CPF Polo
ALBERTO SILVA PEREIRA 056.410.504-07  Iguape
PATRICIA DOMINGUES PIRES BOUCAS 271.037.048-48 | Ourinhos

LEANDRO ANTONIO GUIRRO

338.603.428-43

Presidente Prudente




Convocacao

O candidato devera comparecer, dia 25/10/2017 na Univesp, munido dos
documentos solicitados para contratacao.

Capacitacao Presencial Obrigatéria
Local: Univesp - Av. Politécnica n° 82. Sao Paulo/SP - Auditorio.
Horario: das 9h as 13h.

v' Capacitacao.
v' Entrega de documentos.



Contratacao

O candidato aprovado em Processo Seletivo Simplificado para Contratacao, por tempo determinado -
pessoa fisica, para Tutor Presencial (Edital 02/2017), devera apresentar no ato da convocacao os seguintes
documentos originais, acompanhados de copia simples que comprove os requisitos para provimento e que
deram condicoes de inscri¢cao:

e Comprovante de inscricao no PIS/PASEP, se ja for cadastrado.

e Cadastro de pessoa fisica - CPF.

e (Cédula de identidade - RG ou RNE.

e Titulo de eleitor.

e Certidao de regularidade eleitoral ou comprovante de votacao das 2 (duas) Ultimas eleicdes.

e Certificado de reservista ou dispensa de incorporacao, quando do sexo masculino.

e Certidao de nascimento, se solteiro, certidao de casamento ou escritura publica de uniao estavel.

e Certidao de nascimento dos filhos menores de 18 anos (se houver).

e (Caderneta de vacinacao dos filhos menores de 5 anos (se houver).

e Declaracao de matricula escolar dos filhos menores de 18 anos (se houver).

e Comprovante da ultima contribuicao sindical (se houver).

e Diploma de graduacao e maior pos-graduacao.

e Comprovante de tempo de atuacdo no magistério.

e Comprovante de atuacao em EAD, de acordo com o informado na inscricao.

e Carteira de trabalho e previdéncia social, com coOpia das paginas que constem niumero de
documentos fotos, foto, qualificacao civil.

e 02 (duas) fotos 3X4 recente com fundo branco.

e Comprovante de residéncia (fatura de agua, energia elétrica ou tel. fixo).

e Comprovante de registro no conselho da categoria para profissdes regulamentadas (se houver).

e Atestado de antecedentes criminais na jurisdicao do Estado em questao.

e Declaracao negativa de acumulacao de cargo ou emprego publico (modelo a seguir).

e Declaracao de imposto de renda do ano corrente.

e Atestado médico para fins comprobatorios, para os candidatos com deficiéncia.

e Conta bancaria do Banco do Brasil (n° e agéncia se ja possui) ou providenciar.

e Exame Médico Admissional, conforme instrucdes a seguir.

EXAME MEDICO

O Exame Médico Admissional podera ser realizado, sem custo para o candidato, nos seguintes enderecos:

Medin - Unidade Itaquera

Rua Américo Salvador Novelli, 154 Medin - Unidgde Re_p@bljca
Conj. 512 - Itaquera Rua Conselheiro Crispiniano, 97

. Conj. 10 - Republica
Tel.: (11) 2073-6281
el.: (11) Tel.: (11) 3120-5124

Medin - Unidade Santo Amaro
Largo 13 de Maio, 520
Conjunto 91 - Santo Amaro
Tel.: (11) 3530-5886

0 candidato também podera optar por realizar o Exame Médico Admissional em outro local,

mas estara ciente que NAO HAVERA REEMBOLSO desta despesa por parte da Univesp.



DECLARACAO DE NAO ACUMULO DE CARGO PUBLICO

Eu, ,
RG n° , CPF n°. declaro, sob as

penas da lei, em consonancia com o disposto nos incisos XVI e XVII do Artigo 37
da Constituicao Federal e alteracoes por forca da Emenda Constitucional n°
19/98, que nao exerco qualquer cargo, emprego ou funcao publica junto a
Administracao Publica, as Autarquias, Fundacdes ou Empresas Publicas e
Sociedades de Economia Mista, suas subsidiarias, e sociedades controladas,
direta ou indiretamente, pelo poder pulblico, nem percebo proventos

decorrentes de aposentadoria inacumulavel com o cargo em que tomarei posse.

Declaro, outrossim, estar ciente de que devo comunicar, a Fundacao
UNIVESP, qualquer alteracao que vier a ocorrer em minha vida funcional, que
nao atenda as determinacoes legais vigentes, relativamente a acumulacao de

cargos.

Sao Paulo, em de de 2017.

(assinatura)



