## Divulgação da Primeira Chamada de Seleção de Tutores

Processo Seletivo Simplificado para Contratação, por tempo determinado - pessoa física, para Tutor Presencial - **Edital 02/2017** 

## **Tutores Presenciais**

## Engenharia

Nome	CPF	Polo
VANDO RICARDO DE CARVALHO	366.678.498-45	Agudos
WESLEY PONTES	291.489.748-03	Araçatuba
ALMIR AUGUSTO PASCOTTI	045.259.448-03	Araras
NICHOLAS ISLONGO CANABARRO	022.698.260-27	Barretos
VICENTE FRANCO NASCIMENTO	808.460.922-04	Cabreúva
MARCOS DE OLIVEIRA MORAIS	176.257.708-93	Diadema
BRUNA RAGASSI	402.672.938-95	Dracena
SANDRA SILVEIRA FERREIRA	175.950.228-60	Embu das Artes
JULIANE CARLA BERNARDI	012.098.340-06	Guarujá
FLAVIO LUIZ DOS SANTOS DE SOUZA	379.107.638-83	Ibitinga
GABRIELE MARTINS DE CAMARGO	391.392.878-23	Iguape
RAFAEL DE SÁ MASCARENHAS	433.147.998-61	Itapevi
CARLOS CAETANO DE ALMEIDA	172.728.618-94	Itu
GERALDO MORETTI LISBOA	005.925.088-70	Mauá
LUCIANO BÉRGAMO	199.475.608-05	Мососа
GABRIELLA RIBEIRO DA SILVA E ARAUJO	064.077.079-78	Mongaguá
CARLOS EDUARDO DA TRINDADE RIBEIRO	216.665.528-95	Ourinhos
MÁRCIO MARIANO DE SOUZA	163.613.018-69	Peruíbe
ROQUE ANTÔNIO DE MOURA	044.031.558-12	Pindamonhangaba
EDUARDO APARECIDO DE JESUS	192.934.518-67	Registro
MARCIO PIOVEZAN SALAZAR	026.532.267-74	Santana de Parnaíba
MARCIO SENA CURVELLO	002.796.150-86	São Caetano do Sul
EMERSON DE OLIVEIRA BATITA	158.718.688-86	São João da Boa Vista
WESLEY VAZ MARTINS	014.858.246-05	São Paulo - Água Azul
LUIZ FERNANDO CARDOSO DOS SANTOS DURAO	395.960.818-70	São Paulo - Alvarenga
JOSÉ MARIA DA SILVA	546.246.496-72	São Paulo - Azul da Cor do Mar
MARIANA LIMA	365.124.108-40	São Paulo - Campo Limpo
ANDERSON FIGUEIREDO DA COSTA	329.809.718-71	São Paulo - Capão Redondo
EDUARDO DE SOUZA SANTOS	228.073.958-56	São Paulo - Casa Blanca
CELSO OVIEDO DA SILVA LOPES	022.488.898-60	São Paulo - Cidade Dutra
MARCIO BERGAMIN	166.472.568-73	São Paulo - Formosa
CLEBER CICERO MAGNAGNAGNO	148.107.368-06	São Paulo - Heliópolis
DANILLO DA SILVA ROCHA	353.811.288-60	São Paulo - Jambeiro
MARCELO RIVELINO RODRIGUES	135.367.918-75	São Paulo - Jardim Paulistano
WALTSON GOMES NETO DE LIMAD	175.974.178-70	São Paulo - Meninos
WILSON ROBERTO BRASILEIRO COSTA	017.838.805-03	São Paulo - Paraisópolis
SERGIO FERREIRA BARROS	265.172.848-93	São Paulo - Parelheiros
THIAGO RODRIGUES MOREIRA	305.624.188-06	São Paulo - Parque São Carlos
ALAN DE SANTANA BRITO	320.654.378-98	São Paulo - Parque Veredas
THAYS DE SOUZA JOÃO LUIZ	278.289.078-69	São Paulo - Quinta do Sol
PATRICIA RODA DOS SANTOS VILELA	272.083.608-71	São Paulo - São Rafael
JOSE LUIZ GOMES DE OLIVEIRA	173.369.398-05	São Paulo - Tiquatira
TÁBATA REJANE BERTAZZO	351.998.418-07	São Paulo - Vila Atlântica
MARCIO AUGUSTO RUIVO	003.275.448-56	São Paulo - Vila do Sol

Nome	CPF	Polo
LUCIANO JOSE DANTAS	095.343.948-82	São Paulo - Vila Curuçá
EDSON DE SOUZA CHAVES	151.138.198-16	São Sebastião
RAFAEL BUENO QUEIROZ	281.253.618-71	Vargem Grande do Sul
RENATO LABBATE	869.092.668-20	Vinhedo

## Licenciatura

Nome	CPF	Polo
ALBERTO SILVA PEREIRA	056.410.504-07	Iguape
PATRICIA DOMINGUES PIRES BOUÇAS	271.037.048-48	Ourinhos
LEANDRO ANTONIO GUIRRO	338.603.428-43	Presidente Prudente

## Convocação

O candidato deverá comparecer, dia 25/10/2017 na Univesp, munido dos documentos solicitados para contratação.

## Capacitação Presencial Obrigatória

Local: Univesp - Av. Politécnica n° 82. São Paulo/SP - Auditório.

Horário: das 9h às 13h.

- ✓ Capacitação.
- ✓ Entrega de documentos.

#### Contratação

O candidato aprovado em Processo Seletivo Simplificado para Contratação, por tempo determinado - pessoa física, para Tutor Presencial (Edital 02/2017), deverá apresentar no ato da convocação os seguintes documentos originais, acompanhados de cópia simples que comprove os requisitos para provimento e que deram condições de inscrição:

- Comprovante de inscrição no PIS/PASEP, se já for cadastrado.
- Cadastro de pessoa física CPF.
- Cédula de identidade RG ou RNE.
- Título de eleitor.
- Certidão de regularidade eleitoral ou comprovante de votação das 2 (duas) últimas eleições.
- Certificado de reservista ou dispensa de incorporação, quando do sexo masculino.
- Certidão de nascimento, se solteiro, certidão de casamento ou escritura pública de união estável.
- Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos (se houver).
- Caderneta de vacinação dos filhos menores de 5 anos (se houver).
- Declaração de matrícula escolar dos filhos menores de 18 anos (se houver).
- Comprovante da última contribuição sindical (se houver).
- Diploma de graduação e maior pós-graduação.
- Comprovante de tempo de atuação no magistério.
- Comprovante de atuação em EAD, de acordo com o informado na inscrição.
- Carteira de trabalho e previdência social, com cópia das páginas que constem número de documentos fotos, foto, qualificação civil.
- 02 (duas) fotos 3X4 recente com fundo branco.
- Comprovante de residência (fatura de água, energia elétrica ou tel. fixo).
- Comprovante de registro no conselho da categoria para profissões regulamentadas (se houver).
- Atestado de antecedentes criminais na jurisdição do Estado em questão.
- Declaração negativa de acumulação de cargo ou emprego público (modelo a seguir).
- Declaração de imposto de renda do ano corrente.
- Atestado médico para fins comprobatórios, para os candidatos com deficiência.
- Conta bancária do Banco do Brasil (nº e agência se já possui) ou providenciar.
- Exame Médico Admissional, conforme instruções a seguir.

#### **EXAME MÉDICO**

O Exame Médico Admissional poderá ser realizado, sem custo para o candidato, nos seguintes endereços:

Medin - Unidade Itaquera Rua Américo Salvador Novelli, 154 Conj. 512 - Itaquera

Tel.: (11) 2073-6281

Medin - Unidade República Rua Conselheiro Crispiniano, 97 Conj. 10 - República

Tel.: (11) 3120-5124

Medin - Unidade Santo Amaro Largo 13 de Maio, 520 Conjunto 91 - Santo Amaro

Tel.: (11) 3530-5886

O candidato também poderá optar por realizar o Exame Médico Admissional em outro local, mas estará ciente que NÃO HAVERÁ REEMBOLSO desta despesa por parte da Univesp.

# DECLARAÇÃO DE NÃO ACÚMULO DE CARGO PÚBLICO

Eu,		,
RG n°	, CPF nº	declaro, sob as
penas da lei, em cor	nsonância com o disposto nos ir	ncisos XVI e XVII do Artigo 37
da Constituição Fed	leral e alterações por força d	a Emenda Constitucional nº
19/98, que não exe	erço qualquer cargo, emprego	ou função pública junto à
Administração Públ	ica, às Autarquias, Fundaçõe	es ou Empresas Públicas e
Sociedades de Econ	omia Mista, suas subsidiárias,	, e sociedades controladas,
direta ou indireta	mente, pelo poder público	, nem percebo proventos
decorrentes de apos	entadoria inacumulável com o o	cargo em que tomarei posse.
Declaro, outr	ossim, estar ciente de que de	evo comunicar, à Fundação
UNIVESP, qualquer a	alteração que vier a ocorrer er	n minha vida funcional, que
não atenda às deter	minações legais vigentes, rela	tivamente à acumulação de
cargos.		
	São Paulo, em	de de 2017.
	(assinatura)	